stato di conservazione dell'immobile, il costo unitario netto applicabile sarà quindi pari a €/mq 1.600,00, 

da cui: 

La superficie commerciale del fabbricato è: mq 65,32 valutati al 100% 

mq 65,32 x €/mq 1.500,00 = € 97.980,00 

Il valore venale dell’immobile calcolato con il metodo della stima per valore commerciale si 

arrotonda quindi a: 

V= € 95.000,00    (novantacinquemila/00 euro) 

A questo valore andrà decurtato, come specificato ai punti, 2.4, 2.6, il costo di:  

• pratica per sanatoria edilizia e aggiornamento catastale, il cui costo si può ipotizzare in € 3.000,00 + 

cassa previdenza + iva + spese, per un totale di circa € 4.000,00;

[...]

Premesso quanto sopra e conoscendo le superfici dei terreni riportate,  si stima il più probabile 

valore attuale dei beni in oggetto: 

Vigneto mq 480,00 x €/mq 3,50 = € 1.680,00 

Il valore venale del terreno calcolato con il metodo della stima per valore commerciale si arrotonda 

quindi a: 

V= € 1.700,00    (millesettecento/00 euro) 

Valore del terreno Lotto 3 (seminativo/arboreo) 

Le variabili che incidono nella determinazione del più probabile valore di mercato sono individuate 

nei precedenti paragrafi  

Nel caso di cui si tratta, l'aspetto economico da determinare è quello del più probabile valore di

[...]

Premesso quanto sopra e conoscendo le superfici dei terreni riportate,  si stima il più probabile 

valore attuale dei beni in oggetto: 

seminativo/arboreo mq 2.860,00 x €/mq 2,00 = € 5.720,00 

Il valore venale del terreno calcolato con il metodo della stima per valore commerciale si arrotonda 

quindi a: 

V= € 5.700,00    (cinquemilasettecento/00 euro) 

2.11.1  Valore degli immobili oggetto di pignoramento 

LOTTO 1 = € 91.000,00    (novantunomila/00 euro) 

LOTTO 2 = € 1.700,00    (millesettecento/00 euro) 

LOTTO 3 = € 5.700,00    (cinquemilasettecento /00 euro) 

Tanto riferisce e giudica il sottoscritto in evasione del ricevuto incarico e si firma 

Il C.T.U. 

Grosseto, li 23.01.2024 Dott. Arch. Sergio Nobile 

All.ti:   

1. Documentazione catastale; 

2. Documentazione Conservatoria RR.II.;